
Comune di Novate Milanese 
Settore Economico Finanziario e Controllo Gestione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO A S.E.P.E.L. 
EDITRICE  -  ABBONAMENTO  TRIENNALE  ALLA  RIVISTA  “LO  STATO 
CIVILE ITALIANO” - SMARTCIG Z82232B913. 

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

Visto l’art. 107 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti, 
stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative  a  cui  sono  preposti,  l’emanazione  di  tutti  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  tecnica  ed 
amministrativa,  compresa  l’adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamati:
- il  vigente  Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.  106  del  

7/6/2011 e successive modificazioni;
- il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  C.C.  n°  79  del  17/11/2016 

immediatamente eseguibile;
- i Decreti Sindacali n. 14 del 24.12.2014 e n. 10 del 28.10.2016 con i quali è stato conferito alla  

Scrivente l'incarico di Direzione dell’Area Servizi Generali e alla Persona ai sensi e per gli effetti di  
cui agli artt. 8 e ss. del CCNL 31/03/1999 di categoria, fino al termine del mandato del Sindaco;

- la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n. 8 del 22.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione triennio 2018/2020”;

- il decreto dirigenziale n.15 del 8/02/2018 con il quale è stato attribuito al Dott. Cristiano Crimella, a 
far data dal 1 febbraio 2018, l’incarico di posizione organizzativa del Settore Finanziario e Controllo 
di Gestione, ai sensi e per gli effetti di cui agli art.8 e ss del CCNL 31/03/1999;

richiamati inoltre:

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento  
degli enti locali”;

- l'articolo 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
- il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016;

considerato,  in  tema di  qualificazione  della  stazione  appaltante,  che non è  ancora  vigente  il  sistema di 
qualificazione, previsto dall’articolo 38 del d.lgs 50/2016 e, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di 
importo  inferiore  ai  40.000  euro,  trova  applicazione  quanto  prevede  l’articolo  37,  comma 1,  del  d.lgs 
50/2016 e ss.mm.ii.;

rilevato, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di avvalimento 
di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti  aventi la  necessaria  
qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

copia informatica per consultazione



accertato  che  al  Servizio  Economato,  a  cui  compete  la  gestione  degli  acquisti  generali  per  il  regolare  
funzionamento di uffici e servizi comunali, è assegnata, tra l’altro, la gestione degli abbonamenti;

vista la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione professionale  
continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore complessità normativa del 
settore, il  Responsabile del Settore ha richiesto la sottoscrizione dell’abbonamento alla rivista “Lo Stato  
Civile Italiano” edita dalla Casa Editrice S.E.P.E.L. di Manerbio (Bo);

richiamato l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 introdotto dall’art. 7, comma 2, del 
D.L. n. 52/2012, convertito in Legge, n° 94/2012, in virtù del quale le Amministrazioni Pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al  
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

preso atto che l’articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter,  
del d.l. 90/2014, convertito in legge 114/2014 dà a tutti gli Enti Locali la possibilità di effettuare acquisti in  
via  autonoma sotto  la  soglia  dei  40.000  euro,  in  quanto  il  testo  della  norma prevede:  “Fermi  restando 
l'articolo 26,  comma 3,  della  legge  23 dicembre 1999,  n.  488,  l'articolo 1,  comma 450,  della  legge 27 
dicembre 2006, n. 296, e l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, i comuni possono  
procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”;

atteso che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), convenzioni alle quali poter eventualmente aderire;

evidenziato inoltre che per forniture di importo non elevato, come nel caso in oggetto, il ricorso alle ordinarie  
procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio 
di tempi e risorse; 

richiamato l’art.  192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 che prescrive la necessità di adottare apposita  
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto  
che s’intende stipulare, le modalità di scelta del contraente  e le ragioni che ne sono alla base;

precisato che con il presente atto si intende:
­ realizzare il fine di disporre di un servizio di aggiornamento continuo sulle novità normative in  

materia di servizi demografici e civici;
­ stipulare uno specifico contratto avente ad oggetto il servizio in parola per garantire al personale 

del Settore Servizi Demografici informazioni complete e puntuali per il corretto svolgimento dei  
compiti di istituto;

­ formalizzare  e  stipulare  il  contratto  tramite  funzionalità  disponibile  sulla  piattaforma  di 
acquisizione del mercato elettronico MePA;

valutata l’opportunità di procedere ad affidamento diretto per economia della procedura e considerato che 
trattasi di servizio soggetto a proprietà intellettuale ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3) del D.L.vo  
50/2016;

considerato che, trattandosi di prodotto editoriale soggetto a proprietà intellettuale, il bene ha carattere di  
infungibilità e pertanto il principio di rotazione non è nella fattispecie applicabile; 

individuato sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) il prodotto codice  SCI2018A3 
ad oggetto “Abbonamento triennale 2018/2020 Canone A – Rivista + Sito” offerto dalla SEPEL Editrice, Via 
Larga Castello 15, 40061 Minerbio (Bo), C.F. 00285910378 P.I.  00497931204 al prezzo di €. 690,00 (IVA 
assolta dall’Editore);

valutata congrua, conveniente e sostenibile l’offerta in relazione ai contenuti tecnici ed al prezzo proposto,  
tenuto conto del valore dell’appalto e della necessità di procedere celermente al fine di soddisfare quanto 
prima le esigente di aggiornamento del Servizi Demografici;

ritenuto  pertanto  di  affidare  alla  SEPEL Editrice,  Via  Larga  Castello  15,  40061  Minerbio  (Bo),  P.I. 
00497931204 l’abbonamento triennale 2018/2020 alla rivista “Lo Stato civile Italiano”;

copia informatica per consultazione



preso atto che il contratto di fornitura si intende validamente perfezionato al momento in cui il Documento di 
stipula, creato in bozza con il n° 4260679, viene firmato digitalmente dal R.U.P. e caricato a Sistema (art. 52 
delle Regole del Sistema di e-Procurement);

appurato che per il perfezionamento dello stesso è indispensabile procedere all’impegno di spesa;

visto il Decreto Legislativo del 23/06/2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto del 
principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione dell’entrata e della 
spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili nel rispetto dell’art. 183 comma 6;

preso atto che la spesa di €. 690,00 IVA assolta dall’Editore trova copertura ai seguenti capitoli del Bilancio 
Triennale 2018/2020 e precisamente:

€. 230,00 al capitolo 1030295 del Bilancio 2018
€. 230,00 al capitolo 1030295 del Bilancio 2019
€. 230,00 al capitolo 1030295 del Bilancio 2020;

riscontrato che non è necessario redigere il DUVRI in quanto non sono presenti rischi da interferenza 
trattandosi di mera fornitura senza installazione e conseguentemente i costi di sicurezza sono pari a zero; 

accertato che SEPEL Editrice non ha reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti 
per la partecipazione alle procedure di gara come verificato presso il Casellario informatico ANAC e risulta 
in regola con gli obblighi contributivi INPS e INAIL come attestato dal DURC on-line protocollo 
INPS_9603250 emesso il 14/02/2018 valido fino al 14/06/2018; 

verificato che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti del bilancio di previsione 
2018/2020, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2018 e s.m.i. oltre che con  i 
vincoli di finanza pubblica;

evidenziato che la presente procedura è tracciata dallo smartCIG: Z82232B913;

dato atto che ai sensi del c. 1 dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50, Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) è il Responsabile del Settore Finanziario e Controllo di Gestione Dott. Cristiano 
Crimella;

accertato che l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis  
della Legge 241/1990 e dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali;

dato atto che la presente diventerà esecutiva successivamente al visto di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria formulato dal Dirigente dell’Area Servizi Generali e alla Persona, ai sensi dell’art. 183,  
comma 7 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non trascritta e  
ne costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm. e ii.;

2. di aderire all’offerta presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante 
OdA n. 4260679 per l’acquisto, dalla SEPEL Editrice, Via Larga Castello 15, 40061 Minerbio (Bo), C.F. 
00285910378  P.I.  00497931204,  dell’abbonamento  triennale  2018/2020  alla  rivista  “Lo Stato Civile 
Italiano” al prezzo totale di €. 690,00 (I.V.A. assolta dall’editore);

copia informatica per consultazione



3. di impegnare ai sensi dell’articolo 183 comma 6 D.Lgs. n 267/2000 e del 3 principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 690,00 al Bilancio Triennale 2018/2020, con imputazione 
all’esercizio in cui la stessa è esigibile e precisamente: 

­ €.  230,00  al  capitolo  1030295  Bilancio  2018  Centro  010413  Fattore  2110101002  V  Livello 
1030101002;

­ €.  230,00  al  capitolo  1030295  Bilancio  2019  Centro  010413  Fattore  2110101002  V  Livello 
1030101002;

­ €.  230,00  al  capitolo  1030295  Bilancio  2020  Centro  010413Fattore  2110101002  V  Livello 
1030101002;

4. di perfezionare, ad esecutività del presente atto, il  contratto di fornitura Bozza d’Ordine n. 4260679 
mediante  caricamento a sistema del  documento di  stipula  firmato digitalmente dal  Responsabile  del 
Procedimento sul portale www.acquistinretepa.it;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del Tuel, d. lgs. 267/2000;

6. di  dare  atto  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti del Bilancio triennale 2018/2020, giusto comma 12 art. 11 Dlgs.118/2011 novellato e con i  
vincoli di finanza pubblica;

7. di dare atto che la presente procedura è tracciata dallo smartCIG: Z82232B913;

8. di dare atto che l’esigibilità della presente dell’obbligazione, secondo il principio applicato della 
contabilità armonizzata di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011, si realizzerà negli esercizi 2018, 
2019 e 2020.

Lì, 19/04/2018 LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 
GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 947 / 2018

Esercizio 2018

S 1030295 / 0 1300 / 2018 Prenotazione 230,00 S.E.P.E.L. EDITRICE - ABBONAMENTO
TRIENNALE ALLA RIVISTA "LO STATO
CIVILE ITALIANO" - ANNUALITA' 2018

S 1030295 / 0 10 / 2020 Prenotazione 230,00 S.E.P.E.L. EDITRICE - ABBONAMENTO
TRIENNALE ALLA RIVISTA "LO STATO
CIVILE ITALIANO" - ANNUALITA' 2020

S 1030295 / 0 56 / 2019 Prenotazione 230,00 S.E.P.E.L. EDITRICE - ABBONAMENTO
TRIENNALE ALLA RIVISTA "LO STATO
CIVILE ITALIANO" - ANNUALITA' 2019

copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00285910378

BO

048303156

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

003342462

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

1303507733

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore INDUSTRIE / EDITORIA E GRAFICHE

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

4260679

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

BH1SS6

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00285910378

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00497931204

02032910156

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

02032910156

CUP
Z82232B913

Tipologia impresa SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE

Descrizione Ordine ABBONAMENTO TRIENNALE 2018/2020 A "LO STATO
CIVILE ITALIANO"

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing

Nome Ente COMUNE DI NOVATE MILANESE

SETTORE FINANZIARIO E CONTROLLO DI
GESTIONE

Nome Ufficio

VIALE VITTORIO VENETO 18, 20026 - NOVATE
MILANESE (MI)

Indirizzo Ufficio

0235473228/nullTelefono / FAX ufficio

CRISTIANO CRIMELLA / CF: CRMCST85B23D416EPunto Ordinante
C.CRIMELLA@COMUNE.NOVATE-MILANESE.MI.ITEmail Punto Ordinante

CRISTIANO CRIMELLAOrdine istruito da

SEPEL EDITRICERagione Sociale

VIA LARGA CASTELLO 15 - 40061 - MINERBIO(BO)Indirizzo Sede Legale
051878143/051878509Telefono / Fax

PEC Registro Imprese C.SOLDATI@SEPEL.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizio di accesso a Banche Dati

Nome del servizio di banche dati: Abbonamento Triennale 2018/2020 Canone A - Rivista+Sito - Descrizione

tecnica: Banca dati e Rivista; Tematiche: Normativa; Consultazione Fisica; Periodicità Mensile - Prezzo: 690,00 -

Unità di misura: Servizio - Area di erogazione: ITALIA - Tempo di prima attivazione: 3 gg lavorativi -

Disponibilità minima garantita [servizio/mese]: 50 - Allegato: Proposta Triennale2018.pdf - Acquisti verdi: N.A. -

Tipo contratto: Acquisto - Tipo consultazione: Fisica - Numero di consultazioni: 11 - Numero massimo di utenti

in contemporanea: 1000 - Esportazione dati: SI - Durata contrattuale superiore all'anno [anni]: 3 - Tempo di prima

attivazione (solo numero): 3 - Unità di misura per tempo di consegna: gg lavorativi - Codice articolo fornitore:

SCI2018A3 - Abbonamento: Banca dati e Rivista - Tematiche: Normativa - Periodicità: Mensile

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT05C0760102400000023377401
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Maria Chiara Soldatisldmch75s49i304h

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Abbonamento
Triennale 2018/2020
Canone A -
Rivista+Sito

1 690,00 0,00690,00 €1 (Servizio)

690,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 0,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 690,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIALE VITTORIO VENETO 18 - 20026 - NOVATE MILANESE -
(MI)

Indirizzo di Consegna

VIALE VITTORIO VENETO 18 - 20026 - NOVATE MILANESE -
(MI)

Indirizzo di Fatturazione

COMUNE DI NOVATE MILANESEIntestatario Fattura
02032910156Codice Fiscale Intestatario Fattura
02032910156Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3
copia informatica per consultazione



NOTE ALL’ORDINE

IVA ASSOLTA DALL'EDITORE.

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_9603250 Data richiesta 14/02/2018 Scadenza validità 14/06/2018

Denominazione/ragione sociale SEPEL SOCIETA' EDITRICE PER ENTI LOCALI S.A.S. DI SOLDATI
MARIA CHIARA & C.

Codice fiscale 00285910378

Sede legale VIA LARGA CASTELLO 15 MINERBIO BO 40061

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



��������� ��	
��	
�����������������������
�	��		����������

�		��������
	���
�����	��
�����
����	������
���� ���

�
�

 !!"##$%&'#"&( )$% **"% ++$) ,'$+'%#-.*'%$/"& )$&'%"!$+$0'!'

1 )'%1"** %&'!"&! 
%&234536%474892:6%;6%!976:27%0<=236%

>45%3<=:<%;2%!$0-+"%1'%+$( )"%0'* +"#"%?%#"))$&"%"!$+$0'!$?@'+ +,' &'$%
!<;232%A2736B2%<884::<%;4BB6%5234536%CCDEFEGHICD

%16:6%5234536%HFJDJICHK�
�
+<=%7<=<%7:6:4%2=;2L2;96:4%6==<:6M2<=2%>45%2%3<;232%A2736B2%7>432A236:2

��

�

NOPQRSTU �VROW�XTQOYQZ[\R

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Servizio Economato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 244 / 2018 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO A S.E.P.E.L. 
EDITRICE  -  ABBONAMENTO  TRIENNALE  ALLA  RIVISTA  “LO  STATO 
CIVILE ITALIANO” - SMARTCIG Z82232B913. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione.

Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7, del
TUEL.

Lì, 19/04/2018 IL DIRIGENTE AREA 
SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


